Si quis velit diligenter discere qua die ex septem diebus mortuus est Adam, inveniet ex Domini dispositione. Recapitulans enim universum hominem in se ab initio usque ad finem, recapitulatus est et mortem ejus. Manifestum est itaque quoniam in illa die mortem sustinuit Dominus obaudiens Patri in qua mortuus est Adam inobaudiens Deo. In qua autem mortuus est, in ipsa et manducavit. Dixit enim Deus: *In qua die manducabitis ex eo, morte moriemini*. Hunc itaque diem recapitulans in semetipsum Dominus, venit ad passionem pridie ante sabbatum, quae est sexta conditionis dies, in qua homo plasmatus est, secundam plasmationem ei, eam quae est a morte, per suam passionem donans.

If anybody seeks diligently to learn upon what day out of the seven it was that Adam died, he will find it by examining the dispensation of the Lord. For by summing up in Himself the whole man from the beginning to the end, He has also summed up his death. From this it is clear that the Lord suffered death, in obedience to His Father, upon that day on which Adam died while he disobeyed God. Now he died on the same day in which he did eat. For God said, *In that day on which ye shall eat of it, ye shall die by death* (Gen 2:17). The Lord, therefore, recapitulating in Himself this day, underwent His sufferings upon the day preceding the Sabbath, that is, the sixth day of the creation, on which day man was created; thus granting him a second creation by means of His passion, which is that [creation] out of death.<sup>23</sup>

It may be astonishing how much Irenaeus focused on details of the history of Adam and Christ. Only after having shown this perfect similarity, Irenaeus speaks about our participation in both events:

<sup>22</sup> H. Lassiat, *Pour une théologie de l'homme. Création... Liberté... Incorruptibilité. Insertion du thème anthropologique de la jeune tradition Romaine dans l'oeuvre d'Irenée de Lyon*, vol. 2, Strasbourg 1971, 521.

<sup>23</sup> Irenaeus, *Adversus haereses* V 23, 2; SCh 153, 290-292; transl. ANF 1, 551.

Et non solum autem per ea quae praedicta sunt et Patrem et semetipsum manifestavit Dominus, sed etiam per ipsam passionem. Dissolvens enim eam quae ab initio in ligno facta fuerat hominis inobaudientiam, *obaudiens factus est usque ad mortem, mortem autem crucis*, eam quae in ligno facta fuerat inobaudientiam per eam quae in ligno fuerat obaudientiam sanans. Non autem per eadem venisset exsolvere eam quae fuerat erga Plasmatorem nostrum inobaudientiam, si alterum annuntiabat Patrem. Quoniam autem [per haec] per quae non obaudivimus Deo et non credidimus ejus verbo, per haec eadem obaudientiam introduxit et eam quae esset erga verbum ejus assensionem, [per quae] manifeste ipsum ostendit Deum, quem in primo quidem Adam offendimus, non facientes ejus praeceptum, in secundo autem Adam reconciliati sumus, obaudientes usque ad mortem facti. Neque enim alteri cuidam eramus debitores, sed illi cujus et praeceptum transgressi fuimus ab initio.